
報道資料	 

2014.	 5.14.	 

たきかわ環境フォーラム「エコカフェ」	 

「丸加高原雪中キャンプ 14 連泊体験談」のご案内	 

	 

たきかわ環境フォーラム代表	 平田剛士	 

事務局長	 越後弘	 

073-0021	 滝川市本町２丁目６−28（越後方）	 

http://ecoup.la.coocan.jp/	 

	 

拝啓	 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。ひごろよりたきかわ環境フォー

ラムの活動にご理解とご支援をいただき、たいへんありがとうございます。	 

	 ご高評をいただいている市民向け環境講座「エコカフェ」（2014 年度第１回）をきたる

５月 31 日、滝川市まちづくりセンター「みんくる」で開催します。ひとりでも多くのみな

さまに関心をお寄せいただきたく、事前告知と当日の取材・報道をお願い申し上げます。	 

	 

エコカフェ（2014 年度第１回）「丸加高原雪中キャンプ 14 連泊体験談」	 

【日時】2014 年５月 31 日（土曜）午後１時半～午後３時	 

【会場】滝川市まちづくりセンターみんくる（滝川市栄町 3丁目 6番 28 号）	 

【話題提供】石田礼さん（北海道新聞記者）	 

【入場料】100 円	 

【ドリンク】いれたての「季節のブレンドコーヒー」＝100 円をご用意しています。マイ

カップをご持参下さい。コーヒー代は入場料とは別途申し受けます。	 

【主催】たきかわ環境フォーラム	 

【お申し込み】不要	 

【お問い合わせ】０９０ー３８９３−６５８３（越後）／ホームページで詳細をご案内して

います。http://ecoup.la.coocan.jp/index.html	 

	 

【内容】	 

夏のキャンプ場として人気が高い丸加高原ですが、積雪期は訪れる人もごくわずか。そん

な丸加高原で果敢に雪中キャンプを楽しんでいるのが北海道新聞滝川支局の石田礼記者で

す。今年も氷点下 20℃を下回る厳寒期に２週間の連泊に挑戦し、テント内からインターネ

ットで経過を伝え続けました。「本州では北アルプスなど 2000ｍ後半から 3000ｍ級の高峰

でしか味わえない世界。幸福感すら覚えました」という石田さんに醍醐味をたっぷり語っ

ていただきます。	 

	 

【講師紹介】	 

石田礼さん	 北海道新聞記者。滝川支局勤務。今年４月、同紙空知版に「丸加高原に魅せ

られて」を連載。	 


